
CGTN  TV’s  The  Point
interviewer  Zepp-LaRouche  om
forholdet  mellem  Europa  og
Kina,
10 år med BRI
Den 30. maj 2023 (EIRNS) — CGTN TV’s program, The Point, med
Liu  Xin  som  vært  i  Beijing,  har  interviewet  Helga  Zepp-
LaRouche. Liu indleder interviewet med en meget provokerende
introduktion: “Afkobling fra Kina er selvdestruktivt,” siger
Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  og  leder  af  den  tyske
tænketank,  Schiller  Instituttet.  Hun  kalder  idéen  et
geopolitisk  komplot,  som  er  ensbetydende  med  økonomisk
selvmord  for  Tyskland,  mens  EU  og  verden  lider  under
konsekvenserne.

“Hvis afkoblingen fra Kina vil føre til yderligere skade, hvad
er så hendes tanker om den såkaldte alternative ‘de-risking’
med Kina? Og som ‘Silkevejsdamen’, hvordan vurderer hun så BVI
ti år senere? Har den vist sig at være Den Nye Verdenslandbro
i lighed med fortidens?”

Den  fulde  udskrift  er  nedenfor,  og  videoen  kan  ses
på  https://www.cgtn.com/tv/replay?id=BEHIAEA

Afskrift:  Følgende  er  et  udskrift  fra  EIR  af  Helga  Zepp-
LaRouches,  Schiller  Instituttets  grundlægger  og  leder,
gæsteoptræden i CGTN’s “The Point”, som blev udsendt den 29.
maj. 

LIU XIN: Afkobling fra Kina viser sig at være selvdestruktivt,
hævder grundlægger og formand for den tyske tænketank Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche. Kan hun underbygge det? Og
hvordan kan afrikanere fortælle deres sandfærdige historier på
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en  begavet  måde?  Min  eksklusive  samtale  med  Kwesi  Pratt,
grundlægger  af  Pan-Africa  Television.  Velkommen  til  denne
specialudgave af “The Point” med mig, Liu Xin, som rapporterer
fra Beijing.

Afkobling  fra  Kina  er  selvdestruktivt,  siger  Helga  Zepp-
LaRouche,  grundlægger  og  formand  for  den  tyske  tænketank,
Schiller Instituttet. Hun kalder idéen et geopolitisk komplot,
som er ensbetydende med økonomisk selvmord for Tyskland, og
hvor EU og verdensøkonomien lider under konsekvenserne. Hvis
afkobling fra Kina vil føre til yderligere skade, hvad mener
hun så om den såkaldte alternative tilgang med såkaldt ”de-
risking” i forhold til Kina? Og som den nye silkevejsdame,
hvordan vurderer hun BVI ti år senere? Har den vist sig at
være den Nye Verdenslandbro ligesom den gamle? Jeg er glad for
at have Helga Zepp-LaRouche med fra Beijing.

Fru  Zepp-LaRouche,  velkommen  til  “The  Point”.  Du  har  ved
forskellige  lejligheder  sagt,  at  det  potentielt  vil  have
enorme omkostninger at afkoble sig fra Kina. Hvad mener du
helt præcist med det? Hvilke enorme omkostninger ville der
være tale om?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Altså, for det første tror jeg ikke, at
det er særlig hensigtsmæssigt, da økonomierne imellem både
Europa og Kina og USA og Kina er så sammenvævede, at det er
som at skære sin egen hånd af, når man gør det. Desuden mener
jeg,  at  det  vestlige  finanssystem  er  i  en  forfærdelig
tilstand.   Bloomberg  nævnte  for  nylig,  at  ud  af  4800
amerikanske banker er halvdelen af dem insolvente. USA’s gæld
kan  misligholdes,  og  det  vil  føre  til  verdensomspændende
panik, arbejdsløshed og så videre.  Jeg tror, vi sidder på en
krudttønde.   Jeg  er  overbevist  om,  at  hvis  denne  politik
fortsætter, vil de virkelige tabere være Vesten, fordi det
vestlige finanssystem er bankerot, mens andre lande som Kina
er langt mere baseret på fysisk økonomi, og derfor vil de
overleve en sådan situation betydeligt lettere.  Det kan man
se i tilfældet med Rusland, hvor sanktionerne gav fuldstændig



bagslag.  Det var ikke Rusland, der led.  Nu er Tyskland ved
at  blive  afindustrialiseret  som  følge  af  sanktionerne,  og
Rusland klarer sig relativt godt.  Så jeg mener, at denne
politik  er  fuldstændig  tåbelig,  og  at  de  mennesker,  der
presser på for afkobling, økonomisk set er ekstremt tåbelige.

LIU XIN: Hvis det er så tåbeligt, hvor tror du så, at hele
snakken  om  afkobling  kommer  fra?  Kopierer  europæiske
virksomheder  og  europæiske  politikere  i  virkeligheden  de
amerikanske synspunkter?

ZEPP-LAROUCHE: Ja, det gør de.  Europa har på dette tidspunkt
med meget få undtagelser, som præsident Macron, mistet al
uafhængighed, og det, de europæiske regeringer gør, er helt
imod industriens interesser.  Den tyske industri forsøger nu
meget  forsigtigt  at  protestere  over,  at  de  har  brug  for
samarbejdet med Kina, men det kommer af den geopolitiske vilje
til at knuse Rusland.  Jeg tror ikke, det er et for stærkt
ord, og når det er lykkedes for dem at gøre det med Rusland,
så vil det næste være Kina.  Så jeg tror, det er en del af den
konfrontationspolitik, der kommer fra Vesten lige nu.

LIU XIN: Handlen mellem Kina og Tyskland steg til 300 mia euro
sidste  år,  hvilket  gjorde  Kina  til  Tysklands  vigtigste
handelspartner for syvende år i træk. Men på en eller anden
måde er der nogle, der kalder det økonomisk afhængighed.  Tror
du det er tilfældet, og hvordan forklarer du denne mentalitet
om,  at  en  masse  handel  nødvendigvis  sætter  et  land  i  en
ugunstig position?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, det er en spidsfindighed.  Når man
har  en  fungerende  verdensøkonomi,  samarbejder  landene.  
Tyskland har haft stor gavn af at samarbejde med Kina.  Uden
Kinas økonomi, som de facto er motoren i verdensøkonomien,
ville  verden  være  i  en  meget  værre  tilstand,  så  det  er
sofisteri.  Jeg tror, at de mennesker, der siger disse ting,
simpelthen  lyver;  det  har  ingen  realitet  i  de  økonomiske
fakta.  Lige nu er Tyskland fuldstændig afhængig af USA.  Vi



køber nu energi, som er tre gange dyrere end den russiske gas
i form af amerikansk LNG [flydende naturgas].  Den amerikanske
lovgivning, Inflation Reduction Act, får virksomheder til at
forlade Tyskland og investere i USA, fordi de ellers ikke kan
overleve. Tyskland bliver således mere og mere afhængig af USA
fremfor  Kina.   Så,  folk  skal  ikke  altid  tro  på  de
formuleringer, der bliver brugt, for de har en hensigt næsten
hver gang.

LIU  XIN:  Er  det  derfor,  at  du  ved  et  af  de  seneste
arrangementer advarede mod en kommende stor depression?  Du
sagde også, at politikerne på den anden side af Atlanten gik i
søvne, og at massemedierne næsten gør et kriminelt stykke
arbejde i deres bestræbelser på at distrahere folk og bruge
misinformation til at overbevise dem om, at verden er meget
anderledes, end den faktisk er.  Er det det du taler om her?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg ved fra mange personlige diskussioner, at
mange i toppen af etablissementet i Vesten udmærket ved, at
kasinoøkonomien  er  færdig.   Den  har  spillet  fallit.  
Profitmaksimeringspolitikken har i årtier været en ulempe for
realøkonomien.  De rige er blevet rigere, milliardærerne er
blevet  flere,  men  milliarder  af  mennesker  er  blevet
fattigere.   Det  system  kan  ikke  opretholdes.

Så  for  dem  der  ved  det,  og  der  er  nogle  topledere  i
banksektoren,  i  finanssektoren,  som  udmærket  ved,  at
finanssystemets nuværende tilstand er af en sådan art, at det
kan eksplodere, udløst af en konkurs som First Republic Bank i
USA,  eller  den  nylige  sammenlægning  af  Credit  Suisse  i
Schweiz.  Schweiz har nu en enorm megabank, fordi UBS har
overtaget Credit Suisse, hvilket udgør en umådelig sårbarhed
for den schweiziske økonomi.  Så det kan eksplodere på et
øjeblik.  Og de mennesker, der ved det, fortsætter spillet, og
det betragter jeg som kriminelt.

LIU XIN: For at løse problemet har nogle mennesker foreslået
ideen om de-risking, som om det er vejen frem i stedet for



afkobling, de taler nu om de-risking som vejen frem.  Hvad er
din mening om det?

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  har  endnu  ikke  fundet  nogen,  der  kan
forklare, hvad den egentlige forskel er mellem afkobling og
de-risking.  Det er dybest set det samme, for det er ideen om
at isolere Kina, at opsøge lande, som ikke er Kina.  Men Kina
har en utrolig fordel i form af infrastruktur, kvalificeret
arbejdskraft og en enorm succeshistorie med modernisering. 
Hvis man tager til visse centre som Xinxiang, så er det den
nyeste udvikling inden for mange teknologier.  Man kan ikke
tage til et land, som ikke har disse forudsætninger, og tro,
at man kan mindske risikoen ved at investere i disse andre
lande.  Jeg tror, det er et forsøg på at inddæmme Kina, og det
vil  ikke  fungere.   Jeg  synes,  det  er  en  meget  tåbelig
strategi.

LIU  XIN:  Men  mener  du,  at  der  er  noget  legitimt  i  den
bekymring,  som  erhvervslivet  og  nogle  gange  det  politiske
establishment udtrykker om, at det er ubalanceret at gøre
forretninger med Kina?  Kan du se nogen elementer af det? 
Hvis ja, hvad mener du så er den rigtige tilgang til at løse
disse problemer?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg studerede det økonomiske møde, der fandt
sted  i  december  sidste  år,  hvor  Xi  Jinping  stort  set
nulstillede regnearket for handel med andre lande.  Der er
mere  åbning,  mere  fokus  på  at  tillade  udenlandske
investeringer.   Jeg  tror  ikke,  at  alle  disse  argumenter
holder,  når  man  begynder  at  se  på  det  i  virkeligheden.  
Naturligvis  kan  man  altid  sige,  at  der  kunne  være  bedre
betingelser, men jeg tror, at man for eksempel kan tage Den
nye Udviklingsbank, som nu blev åbnet i Shanghai, hvor Dilma
Rousseff er den nye direktør.  Præsident Lula sagde, da han
var i Kina, at dette vil blive den store nye bank for det
Globale Syd.  Hvis Vesten var smart, ville de på en eller
anden måde samarbejde med den slags initiativer i udviklingen
af det Globale Syd, for det er de fremtidige markeder.  Afrika



vil for eksempel have 2,5 milliarder mennesker i år 2050. 
Hvis  vi  ønsker  en  fredelig  verden,  ville  de  europæiske
nationer og selv USA foreslå: “Lad os samarbejde med Kina om
at udvikle disse kontinenter – Afrika, Latinamerika, Sydasien
– som ikke er udviklede.”  Selv Europa har dele, som endnu
ikke er udviklet.  Lad os koncentrere os om fælles projekter,
joint ventures, og alle vil få en fordel.  Men det vil kræve
en anden tankegang fra Vestens side.

LIU XIN: Tror du, at den slags tankegang kan indfinde sig
snart, i betragtning af den nuværende geopolitiske spænding,
som vi ser fra Vesten?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, at jeg normalt ville have svaret
“nej”,  fordi  etablissementerne  er  ret  forstokkede  i  deres
synspunkter.  Men vi har lige nu en situation både i USA og i
Europa,  hvor  regeringerne  ikke  længere  tager  hensyn  til
befolkningens interesser i deres politik.  Tag for eksempel
det faktum, at den tyske regering ikke protesterede over, at
det efter al sandsynlighed var den amerikanske regering, der
sprængte Nord Stream-rørledningerne i luften.  Det har den
undersøgende  journalist  Seymour  Hersh  fremlagt  fuldstændige
beviser for.  Vi har talt med mange militæreksperter i Europa
i forskellige lande, som alle bekræfter, at det er den eneste
sandsynlige forklaring.  Vil den tyske regering i det mindste
protestere over for den amerikanske regering?  Nej, men hvem
betaler regningen?  Det er de almindelige mennesker, som nu
skal betale meget mere for energi og leveomkostninger.  Det er
bare ét eksempel ud af mange.  Så jeg tror, vi er på vej mod
en situation, hvor pludselige ændringer vil give mulighed for
at ændre parametrene og også holdningen hos størstedelen af
befolkningen.

LIU XIN: Du er kendt af mange som Den nye silkevejs Dame.  Nu,
hvor  vi  fejrer  10-årsdagen  for  ideen  om  Bælte-  og  Vej-
Initiativet (BVI), mener du så, at dette initiativ har haft
den forventede effekt?  Og hvad tænker du om de forskellige
vestlige bekymringer, der hidtil har været forbundet med dette



initiativ, såsom høj gæld?

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  tror,  at  de  10  år  med  Bælte-  og  Vej-
Initiativet har forandret verden fuldstændigt.  For eksempel
har landene i det Globale Syd nu opnået den nye selvtillid, at
de i samarbejde med Kina og Bælt & Vej endelig kan overvinde
kolonialisme, fattigdom og underudvikling.  Jeg har i den
seneste tid set en helt ny selvtillid, som for eksempel kommer
til  udtryk  i,  at  BRIKS-landene  har  19  ansøgninger  om
medlemskab.  Mange organisationer i det Globale Syd hævder nu,
at de er nødt til at få en stærkere stemme i udformningen af
verden, fordi de repræsenterer størstedelen af menneskeheden. 
Det  har  sin  forklaring  i,  at  Bælte-  og  Vej-Initiativet
eksisterer,  og  at  mange  fantastiske  projekter  er  blevet
realiseret.   Som  Kina-Pakistan-korridoren  eller  hurtigtoget
mellem  Jakarta  og  Bandung  i  Indonesien,  eller  hurtigtoget
mellem Laos og Kunming og mange andre af den slags projekter. 
Så jeg tror virkelig ikke, at dette skal forhindres.  Uanset
hvad  Vesten  forsøger  at  gøre,  tror  jeg,  at  de  har  tabt
spillet, og at Kina har bevist, at de faktisk gør noget i
udviklingslandenes  interesse,  og  at  win-win-politikken  er
meget bedre end den politik, hvor man forsøger at undertrykke
andre.

LIU XIN: Hvordan skal vi fortsætte og undgå det scenarie, som
du har advaret om, nemlig at verden splittes i to blokke?  Den
ene repræsenteres af det USA-ledede Vesten, og den anden af
Rusland,  Kina  og  det  Globale  Syd.   For  at  undgå  dette
scenarie, hvad mener du så, at Kina skal gøre for at fortsætte
med at skabe den slags win-win?

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  tror,  at  disse  tre  initiativer  fra
præsident Xi Jinping – Det Globale Sikkerhedsinitiativ, Det
Globale  Udviklingsinitiativ  og  Det  Globale
Civilisationsinitiativ – samlet som en pakke er nøglen til at
løse  denne  situation.   Vi  har  brug  for  en  ny  global
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til
interesserne i hvert eneste land på planeten.  Den eneste form



for global tænkning, der gør det, kommer faktisk fra disse
initiativer.   Så  jeg  mener,  at  det  bør  diskuteres  mere
indgående.  Jeg vil foreslå, at Kina arrangerer et væld af
konferencer, hvor ledere fra det Globale Syd inviteres til at
udtrykke deres synspunkter.  Jeg er sikker på, at det vil have
indflydelse på folk i Tyskland, Italien og Frankrig, fordi de
ikke ved, hvad lederne i det Globale Syd og folkene i det
Globale Syd har af synspunkter.  Og der må findes en måde at
bryde dette på, for hvis man kun har folkets mening, og folk
virkelig vidste, hvad der er på spil, tror jeg, de ville komme
til  den  rigtige  konklusion.   For  jeg  tror,  at  mennesket
grundlæggende er godt.

LIU XIN: Okay, vi er nødt til at stoppe her; vores tid er
meget begrænset.  Mange tak til grundlægger og formand for den
tyske tænketank Schiller Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, som
er med mig fra Beijing.

 


